SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
(CANTIDADES EN PESOS)

ACTIVIDADES DE OPERACION

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 1,286,792.00

PARTIDAD RELACIONADAS CON
ACTIVIDADES DE INVERSION

(+)DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 41,507.00

1,328,299.00
AUMENTO O DISMINUCION EN:

(-) CUENTAS POR COBRAR - 128,337.00

(-) INVENTARIOS - 192,225.00

(+) PROVEEDORES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 108,110.00
INVERSION

(-)ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO - 87,017.00
EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES 1,028,830.00

AL PRINCIPIO DEL EJERCICIO 460,539.00

AL FINAL DEL EJERCICIO $ 1,489,369.00
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO
(CANTIDADES EN PESOS)

PATRIMONIO PATRIMONIO OTROS TOTAL
CONCEPTO CONTRIBUIDO GENERADO INCREMENTOS
PATRIMONIALES

PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR 588,617.00 598,617.00
RECLASIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
PATRIMONIO NETO INCIIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO 1,286,795.00 1,286,795.00
OTRAS VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO 688,178.00 688,178.00
_Wb._.m:SOZ_O NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 1,885,412.00 1,885,412.00 _
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO
ESTADO DE INGESOS Y EGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(CANTIDADES EN PESOS)

INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
SUBSIDIOS

APOYO POR PROGRAMAS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

GASTOS GENERALES
REMUNERACIONES PERMANENTES
SERVICIOS BASICOS
INDEMNIZACIONES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES Y ARTICULOS DE MANTENIMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES Y OTRQOS SERVICIOS
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
AYUDAS SOCIALES, PROGRAMAS
DEPRECIACIONES
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
IMPUESTOS Y DERECHOS

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES BANCARIAS

TOTAL DE EGRESOS

AUMENTO EN PATRIMONIO

/ C.P. FRANCISCO JESUS NAPOLES

2,586,489.00
8,356,224.00
1,271,719.00
2,983.00
54,849.00

12,272,264.00

5,235,160.00
216,747.00
22,292.00
2,488,476.00
469,229.00
243,014.00
700,955.00
160,800.00
834,762.00
41,507.00
60,705.00
485,292.00

26,533.00

e

10,985,472.00

1,286,792.00




SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO
ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(CANTIDADES EN PESQS)
ACTIVO PASIVO
CIRCULANTE PASIVO A CORTO PLAZO

EFECTIVO E INSTRUMENTOS FINANCIEROS CUENTAS POR PAGAR

DISPONIBLE 1,334,447.00 PROVEEDORES 136,420.00
VALORES DE INMEDIATA REALIZACION ACREEDORES 14,949.00
INVERSIONES EN RENTA FIJA TOTAL DE CUENTAS POR PAGAR 151,369.00
OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
TOTAL DE EFECTIVO E INSTRUMENTOS FINANCIEROS 1,334,447.00

CUENTAS POR COBRAR CONTRIBUCIONES POR PAGAR

OTROS IMPUESTCS POR PAGAR

DEUDORES DIVERSOS 136,393.00 ISR RETENCIONES POR SALARIOS 36,859.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR 18,525.00
TOTAL DE CUENTAS POR COBRAR 154,922.00 TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO 188,228.00

ALMACENES
DEPARTAMENTO DE ALIMENTARIA 228,745.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 1,718,114.00 TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO 188,228.00

NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES PATRIMONIO
EQUIPO DE TRANSPORTE 51,724.00
EQUIPO DE COMPUTO 83,161.00 RESULTADQS DE EJERCICIO ANTERIORES 598,617.00
MABILIARIO Y EQUIPO 87,417.00 RESULTADC DEL EJERCICIO 1,286,792.00
MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO 19,922.00
MAT Y ENCERES DE COCINA 5,337.00
LUDOTECA 158,972.00 TOTAL PATRIMONIO 1,885,409.00
DEPRECIACIONES - 51,010.00
TOTAL BIENES INMUEBLES 355,523.00
TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES 355,523.00
TOTAL DEL ACTIVO 2,073,637.00 TOTAL DEL PASIVO MAS EL PATRIMONIO 2,073,637.00




