SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (CANTIDADES EN PESOS)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

UTILIDAD ANTES DE	IMPUESTOS
-------------------	------------------

1,286,792.00

PARTIDAD RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSION

(+)DEPRECIACIONES Y	ANACORTIZACIONICO
THIDEPRECIACIONES T	AIVIURTIZACIUNES

41,507.00

1,328,299.00

AUMENTO O DISMINUCION EN:

(-) CUENTAS POR CO	BRAR
--------------------	------

128,337.00

(-) INVENTARIOS

192,225.00

(+) PROVEEDORES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

108,110.00

INVERSION

(-)ADQUISICIONES DE ACTIVO FIJO

87,017.00

EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

1,028,830.00

AL PRINCIPIO DEL EJERCICIO

460,539.00

AL FINAL DEL EJERCICIO

\$ 1,489,369.00

C.P. FRANCISCO JESUS NAPOLES

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO (CANTIDADES EN PESOS)

2,000,122.00				
1 885 412 00		1,885,412.00		PAI KINIONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO
688,178.00		688,178.00		OTRAS VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO
1,286,795.00		1,286,795.00		RESULTADOS DEL EJERCICIO
				VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO
				PATRIMONIO NETO INCIIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO
				CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
				CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
				RECLASIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
598.617.00		598,617.00		PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR
	PATRIMONIALES			
	INCREMENTOS	GENERADO	CONTRIBUIDO	CONCEPTO
TOTAL	OTROS	PATRIMONIO	PATRIMONIO	

C.P. FRANCISCO JESUS NAPOLES

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO ESTADO DE INGESOS Y EGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (CANTIDADES EN PESOS)

INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,586,489.00
SUBSIDIOS	8,356,224.00
APOYO POR PROGRAMAS	1,271,719.00
INGRESOS FINANCIEROS	2,983.00
OTROS INGRESOS	54,849.00
TOTAL DE INGRESOS	12,272,264.00

EGRESOS

GAS"	ros	GEN	JFR	AI	FS
0/10		ULI	AFI	·/ \L	

REMUNERACIONES PERMANENTES	5,235,160.00
SERVICIOS BASICOS	216,747.00
INDEMNIZACIONES	22,292.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	2,488,476.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE MANTENIMIENTO	469,229.00
SERVICIOS PROFESIONALES Y OTROS SERVICIOS	243,014.00
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	700,955.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	160,800.00
AYUDAS SOCIALES, PROGRAMAS	834,762.00
DEPRECIACIONES	41,507.00
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	60,705.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	485,292.00

GASTOS FINANCIEROS

COMISIONES BANCARIAS 26,533.00

TOTAL DE EGRESOS 10,985,472.00

AUMENTO EN PATRIMONIO 1,286,792.00

C.P. FRANCISCO JESUS NAPOLES

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE OCOTLAN, JALISCO ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (CANTIDADES EN PESOS)

136,420.00 14,949.00 151,369.00

TOTAL DEL ACTIVO	TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES	LUDOTECA DEPRECIACIONES TOTAL BIENES INMUEBLES	EQUIPO DE COMPUTO MABILIARIO Y EQUIPO MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO MAT Y ENCERES DE COCINA	NO CIRCULANTE BIENES MUEBLES EQUIPO DE TRANSPORTE	ALMACENES DEPARTAMENTO DE ALIMENTARIA TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	CUENTAS POR COBRAR TOTAL DE CUENTAS POR COBRAR	CUENTAS POR COBRAR DEUDORES DIVERSOS OTRAS CHENTAS POR CORRAR	TOTAL DE EFECTIVO E INSTRUMENTOS FINANCIEROS	DISPONIBLE VALORES DE INMEDIATA REALIZACION INVERSIONES EN RENTA FIJA	EFECTIVO E INSTRUMENTOS FINANCIEROS	CIRCULANTE	ACTIVO
2,073,637.00	355,523.00	158,972.00 - 51,010.00 355,523.00	83,161.00 87,417.00 19,922.00 5,337.00	51,724.00	228,745.00 1,718,114.00	18,529.00 154,922.00	136,393.00	1,334,447.00	1,334,447.00			
TOTAL DEL PASIVO MAS EL PATRIMONIO		TOTAL PATRIMONIO	RESULTADOS DE EJERCICIO ANTERIORES RESULTADO DEL EJERCICIO	PATRIMONIO	TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO	TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO	CONTRIBUCIONES POR PAGAR OTROS IMPUESTOS POR PAGAR ISR RETENCIONES POR SALARIOS		PROVEEDORES ACREEDORES TOTAL DE CUENTAS POR PAGAR	CUENTAS POR PAGAR	PASIVO A CORTO PLAZO	PASIVO

C.P. FRANCISCO JESUS NAPOLES

2,073,637.00

1,885,409.00

598,617.00 1,286,792.00

188,228.00

188,228.00

36,859.00